
Gebührentabelle der MUSIKSCHULE MÖCKMÜHL e. V. bis 26 Jahre
                                             Anlage zu Pkt. 6 der Schul- und Gebührenordnung v. 01.09.2018

Tarif 1 Tarif 2
voller kommunaler Zuschuss: ohne kommunalen Zuschuss:
Unterrichtsort in Unterrichtsort in
Möckmühl allen anderen Gemeinden
Billigheim Jagsthausen im Landkreis Heilbronn
Roigheim Widdern

Stand:   01. September 2018 Wohnort im Landkreis Heilbronn* Wohnort im Landkreis Heilbronn*

FACH   Jahresgebühr   mtl. Rate Jahresgebühr   mtl. Rate

Musikbrunnen I mindestens 6 Kinder 156,00 € 13,00 € 256,00 € 21,33 €
KL30 pro Treffen: 4,11 € pro Treffen: 6,74 €

Musikbrunnen II mindestens 6 Kinder 216,00 € 18,00 € 316,00 € 26,33 €
KL45 pro Treffen: 5,68 € pro Treffen: 8,32 €

M usik.F rühE rziehung MFE         KL50

M usik.G rundA usbildung MGA    KL50
jeweils mindestens 6 Kinder 234,00 € 19,50 € 334,00 € 27,83 €

Instrumental- u. Gesangsunterricht:

Einzelunterricht E 30 696,00 € 58,00 € 796,00 € 66,33 €
Einzelunterricht E 45 1.032,00 € 86,00 € 1.132,00 € 94,33 €

Kleingruppe 2 Sch / 30 390,00 € 32,50 € 490,00 € 40,83 €
Kleingruppe 2 Sch / 45 576,00 € 48,00 € 676,00 € 56,33 €
Kleingruppe 3 Sch / 45 390,00 € 32,50 € 490,00 € 40,83 €
Kleingruppe / ab 4 Sch / 45 324,00 € 27,00 € 424,00 € 35,33 €

Bläser- oder Streicherklasse 432,00 € 36,00 €

Ballett KL 45 312,00 € 26,00 €
Ballett KL 60 416,00 € 34,67 €
Ballett KL 75 520,00 € 43,33 €
Ballett KL 90 624,00 € 52,00 €
Ballett KL 105 728,00 € 60,67 €

Ergänzungsunterricht / Ensembles 156,00 € 13,00 €
(wenn kein Instrumentalunterricht
belegt wird) OR45

*Für Schülerinnen und Schüler, die nicht im Landkreis Heilbronn oder in der Gemeinde Billigheim wohnen, 
erhöht sich die jeweilige Unterrichtsgebühr um 32,40 € im Jahr, bzw. der monatliche Abschlag um 2,70 €.

 


